教学督导简报

2023年第1期

教学质量监测研究与评估中心                2023年5月20日

2023年春期毕业实习工作专项检查报告

为强化本科教学过程管理，推动本科教学高质量发展，提升人才培养质量，根据《长江师范学院教学检查实施办法》（长师院办发〔2022〕37号）精神，本学期第8-9周，学校组织教学督导委员对2022届毕业生毕业实习工作进行了专项检查，现将有关情况报告如下：
一、专项检查情况简介
1.检查内容
毕业实习专项检查每年进行一次，检查内容包括学院组织情况、实习指导教师履责情况、学生实习情况3个一级指标和17个二级指标，其中学生实习情况按学生人数的10%抽取实习材料进行检查，本次共抽查2022届毕业生532份学生实习手册和实习考核表。

2.检查人员安排
评估中心将21名督导委员分为6个小组，每个小组检查3-4个学院，具体安排如下：
	组别
	督导委员姓名
	检查学院

	1
	周绍东（组长）、王泓、王慧超
	传媒学院（3个专业）
体育与健康科学学院（1个专业）
大数据与智能工程学院（3个专业）
音乐学院（3个专业）

	2
	贺国权（组长）、朱挢、唐玉凤、李金荣
	绿色环境智慧工程学院（1个专业）
机器人工程学院（2个专业）
电子信息工程学院（4个专业）
化学化工学院（2个专业）

	3
	秦念阳（组长）、王小平、李金荣、卢孟春
	外国语学院（4个专业）
政治与历史学院（2个专业）
财经学院（4个专业）

	4
	于海洪（组长）、何树华、童志博、王慧超
	美术学院（7个专业）
教师教育学院（1个专业）
数学与统计学院（2个专业）

	5
	韦济木（组长）、游强、何芳
	管理学院（5个专业）
马克思主义学院（1个专业）
材料科学与工程学院（4个专业）

	6
	王素梅（组长）、廖东红、朱斌
	文学院（2个专业）
土木工程学院（3个专业）
现代农业与生物工程学院（5个专业）

3.检查过程
（1）发布通知。评估中心于3月28日发布通知，明确检查内容、检查范围、组织实施和工作要求。
（2）学院自查。各学院于第8周完成自查，形成自查报告。
（3）督导检查。校级教学督导委员于第9周对20个学院开展现场检查，每个学院现场检查时间为半天，共听取汇报20场次、查阅资料1000余份，发现和收集到各方面反馈的毕业实习工作建议和问题200余条。
（4）信息反馈。检查小组将检查发现问题梳理汇总，形成《毕业实习专项检查信息反馈表》，及时反馈给学院。
（5）学院整改。学院根据检查小组反馈的意见进行整改，并将整改情况反馈到评估中心。
（6）分析总结。评估中心对本次专项检查工作进行总结，并形成《2023年春期毕业实习工作专项检查报告》。
（7）整改复查。评估中心对学院整改情况进行复查，并将反馈材料存档，最终形成质量监控闭环。
二、专项检查信息反馈
本次检查按照《毕业实习专项检查表》中3个一级指标和17个二级指标进行综合评分。各二级学院得分情况如下：

图1  各学院毕业实习工作检查综合得分
总体来看，大数据与智能工程学院、现代农业与生物工程学院、财经学院、教师教育学院、材料科学与工程学院和电子信息工程学院综合评分较高，分别达到94.19、94.10、94.01、93.87、93.70、93.64，机器人工程学院、数学与统计学院、管理学院综合评分较低，分别为79.13、74.26、69.69。经学校教学督导委员会评议，大数据与智能工程学院、现代农业与生物工程学院、财经学院、教师教育学院、材料科学与工程学院和电子信息工程学院本次毕业实习专项检查结果为“优秀”，机器人工程学院、数学与统计学院、管理学院本次毕业实习专项检查结果为“合格”，其余学院为“良好”。各个学院每个二级指标得分情况如下：
（一）学院组织情况
1.实习教学大纲制定情况

图2  各学院实习教学大纲制定情况得分
从检查情况来看，大部分学院都根据专业培养方案制定了毕业实习教学大纲，规定了实习任务的具体要求和评价方式等。

2. 实习工作计划制定情况

[bookmark: _Hlk133501968]图3  各学院实习工作安排情况得分
从检查情况来看，各学院均制定了实习工作计划，包括实习目的要求、组织领导、带队指导教师选派、实习学生安排、实习内容安排、实习工作进程安排、实习成绩考核、安全保障等。

3.毕业实习动员情况

图4  各学院毕业实习动员情况得分
从检查情况来看，大部分学院都开展了毕业实习动员工作，明确了实习任务、进程安排、工作要求，进行纪律和安全教育。

4. 毕业实习安排情况

图5  各学院毕业实习安排情况的得分
从检查情况来看，大部分学院有毕业生实习安排表，少部分学院安排有校内外指导教师，其中师范类专业和非师范专业集中实习的学生实习工作安排较好。

5. 学院巡视指导学生实习情况

图6  各学院巡视指导学生实习情况得分
从检查情况来看，只有少部分学院有巡视安排表、巡视记录、新闻报道等。

6.学生实习期间安全保障情况

图7  各学院学生实习期间安全保障情况得分
从检查情况来看，大部分学院有学生实习的申请表，实习单位接收函、毕业实习安全协议书等材料，并为学生购买了意外保险。

[bookmark: _Hlk135389511]7. 毕业实习考核表评语和签字盖章情况

[bookmark: _Hlk133502011]图8  各学院毕业实习考核表评语和签字盖章情况得分
从检查情况来看，大部分学院的带队教师、指导教师比较认真填写了毕业实习考核表评语，并签字盖章。

8. 实习单位考核意见、评语和签字盖章情况

图9  各学院实习单位考核意见、评语和签字盖章情况得分
从检查情况来看，大部分学院的实习单位均填写了毕业实习考核意见，并签字盖章。

9. 学院实习工作总结情况

图10  各学院实习工作总结情况得分
从检查情况来看，大部分学院有实习工作总结报告，包括实习基本情况、存在的问题及改进建议等，内容比较全面，详细。

（二）实习指导教师履职情况
1. 指导教师实习前的指导情况

图11  各学院指导教师实习前的指导情况得分
从检查情况来看，大部分学院指导教师在实习前向学生讲解实习安排，明确实习任务和要求。

2. 指导教师实习期间的指导情况

[bookmark: _Hlk133502067]图12  各学院指导教师实习期间的指导情况得分
从检查情况来看，大部分学院指导教师有关心学生思想、工作和生活，解答疑难问题，比较认真指导学生实习情况，其中师范类专业指导情况较好。

3.指导教师评阅学生实习情况

图13  各学院指导教师评阅学生毕业实习情况得分
从检查情况来看，只有少部分学院的实习指导教师每周至少一次查阅学生实习手册，并有签字。

[bookmark: _Hlk133501220]4. 实习带队（指导）教师撰写实习总结情况

图14  各学院实习带队（指导）教师撰写实习总结情况得分
从检查情况来看，大部分实习带队（指导）教师撰写了实习总结，师范类专业实习工作总结相对较好。

（三）学生实习情况
1. 学生按时到岗和定点签到情况

图15  各学院学生按时到岗和定点签到情况得分
从检查情况来看，约50%的实习学生在习柚平台按时到岗和定点签到，少部分指导教师在线上对实习学生进行了指导。

2. 学生填写毕业实习手册情况

表16  各学院学生填写毕业实习手册情况得分
从检查情况来看，师范类专业的学生毕业实习手册填写比较规范，内容详实、填写规范，自我评价及反思比较深刻。

3. 实习工作任务完成情况

图17  各学院实习工作任务完成情况得分
从查阅学生实习手册来看，大多数学院学生在实习期间完成了教学大纲规定的实习工作任务。

4. 学生遵守纪律和岗位履职情况

图18  各学院学生遵守纪律和岗位履职情况得分
通过查阅学生实习手册和学院巡视报告来看，大多数学生在实习期间能够做到遵守纪律，认真履行岗位职责。
三、专项检查发现的问题
（一）学院存在的问题
1.学院领导对毕业实习工作重视不够，实习管理不到位
有些学院（如管理学院等）的院长、分管教学副院长和书记均未出席学生实习动员会，只有实验中心主任参加，对学生实习工作的安排和落实不到位。个别学院（如外国语学院）对学生实习工作的安全措施管理不到位，未给学生买意外保险。有的学院（如文学院等）只有秘书参加专项检查。机器人学院和化工学院在专项检查中未作汇报，材料准备不充分。由于疫情影响，部分学院（如财经学院等）通过微信、QQ聊天、视频对话等方式检查巡视检查了2022届毕业生的实习，大部分学院没有开展巡视检查。此外，部分学院毕业实习工作总结不到位，没有充分体现出本次毕业实习所取得的成效，有哪些创新做法，还存在哪些问题，未来有什么改进措施。
2.实习大纲和实习方案不具体，可操作性不强
有些学院实际开展的毕业实习周次与专业培养方案不符，部分学院（如机器人学院、数统学院、美术学院等）毕业实习教学大纲的内容和实习方案表述不具体，考核方式不明确，导致毕业实习成绩评定随意性较大，工作效果不显著。
3.学生实习安排不合理，实习岗位与专业匹配度不高
大部分非师范专业分散实习学生的实习工作安排不到位，部分学生的实习岗位与所学专业相差较远，还有个别学生在习柚实习平台上缺少实习单位。同时，考研学生的毕业实习管理不严。
4.学生实习手册填写不认真，实习签到情况不理想
学生的实习总结缺乏条理性，逻辑比较混乱；部分学生的实习单位意见是学生自己填写，还有少部分实习单位缺少签章。同时，学生在习柚平台按时到岗和定点签到情况的比例不高，有些时候没有在指定位置签到。
5. 实习单位考核评分不严，签章缺失
部分学生的实习单位考核评分较为随意，评分普遍都是95分以上。部分学生实习考核表上没有加盖实习单位的公章。
6.带队教师和指导教师履职不到位，工作不负责
带队教师、指导教师对学生实习材料（实习手册、考核表、教育研习报告等）的审阅、评语、签字不完善，个别学生存在代签字的情况，实习考核表签字的时间不符合逻辑，前后矛盾。同时，少部分学院没有安排专门的实习指导教师和带队教师，只由辅导员或系主任兼任；此外，有的实习指导教师的实习总结不到位。部分学院反映非师范专业学生的实习经费不足，
（二）学校存在的问题
1.毕业实习工作经费不足，实习管理和政策落实不到位
[bookmark: _GoBack]大部分学院反映学校对毕业实习工作的投入不够，对实习单位指导教师的相关经费不足，制定的毕业实习相关政策落实不到位。学院的配套政策也不明确，特别是非师范专业对集中实习和分散实习的实习单位安排和管理，“放羊式”管理较为普遍，考研学生的实习管理比较松散。
2.实习材料存在重复填写内容，增加了实习工作量
大部分学院反映习柚平台、《学生实习手册》、《毕业实习考核表》中存在一些重复填写的内容，增加了学院、实习单位、指导教师和学生填写表格的工作量。
四、毕业实习质量改进建议
（一）对学院的改进建议
1.高度重视毕业实习工作，提高毕业实习成效
毕业实习是人才培养过程中的重要环节，学院应制定相关配套细则和实施方案，加强非师范专业分散实习和考研学生的实习安排和管理，从实习单位质量、指导质量和考核质量三方面抓好实习质量。同时，要进一步强化实习的过程管理，充分发挥学校带队教师和单位指导教师的优势，建立校企联合管理机制，切实掌握学生的动态，加强学生安全教育，心理健康教育及思想动态跟踪。此外，学院应当加强与实习单位的沟通与联系，定期走访和巡视，了解实习学生的思想动态和实习表现，处理有关问题，共同做好毕业实习工作。
2.细化实习大纲和实习方案，增强实习工作的可操作性
学院要进一步研究制定实习大纲和实习方案，做好计划、检查、执行、处置，强调严格、规范、有序，尤其是非师范专业更应加强相关配套措施的细化，认真落实《毕业实习管理办法》相关规定和人才培养方案的要求，强化体制机制建设。
3.强化实习工作安排，提高实习岗位与专业的匹配度
对非师范专业的毕业实习管理和指导要依靠信息技术赋能，加强管理，在实习方式方法上要根据专业特点进行创新，要围绕人才培养目标和专业性质，加强与专业相关的实习基地建设，落实人才培养方案。同时，要加强考研学生的实习工管理。
4.加强学生教育引导，做好实习手册等材料的填写工作
学院应加强实习工作的教育引导，牢固树立实践育人的教育观念，教育引导学生要端正态度，明确目标，做事严谨，学会担当，要加强学生技能训练，突出实习指导专业性，引导学生认真做事，填写实习手册等支撑材料，养成良好习惯。同时，实习带队教师和指导教师需要主动作为，强化当担，切实给学生实习提供指导和保障。
5.加大实习材料自查自检，规范相关材料的评语和签章
毕业实习既是日后学生参加就业、走上工作岗位的一个预演，也是拓展学校品牌、扩大发展空间的关键环节，要本着为学生负责、为学校发展负责的态度，与时俱进，认真做好毕业实习工作和相关材料归档。认真核实和检查相关实习材料，完善指导教师、带队教师和实习单位评定意见和签字盖章。
6.加强实习工作巡视，强化带队教师和指导教师职责
学院应按照实习大纲和实习工作计划，规范组织毕业实习工作，在实习管理上加强巡视检查，要把毕业实习当作重要的教学环节来安排，同时，要保障实习指导教师和带队教师的待遇，在时间上保证教师完成基本工作量，提高实习指导教师积极性。
（二）对教务处的改进建议
一是规范实习工作标准，简化表格，精简毕业实习材料，降低重复填写工作，减少学院和学生的工作量。二是要加强实习工作监管和指导，优化习柚实习平台操作流程和签到系统。三是要加大投入，提高毕业实习工作经费，强化经费管理，专款专用，保障毕业实习工作顺利开展。
（三）对评估中心工作的改进建议
评估中心各种教学检查应参照教育部审核评估的做法，增强各教学院部的主体地位，由评估中心负责拟定检查标准和考核指标点，以院部自查为重点，检查小组主要检查各教学院部是否达成既定的目标，以及建设的成效，查找存在的问题，提出改进建议，真正做到“以评促建、以评促改、以评促管、以评促强”。其次，应突出检查结果运用，落实“强硬度”“长牙齿”，综合运用评估、督导、通报、挂钩和问责等举措，切实推进教育管理和教育治理效能提升。

[image: C:\Users\aaa\Documents\Tencent Files\392671039\Image\C2C\U9%3E~8SIRY%XSG3)TC5SWK.jpg]
[image: C:\Users\aaa\Documents\Tencent Files\392671039\Image\C2C\CC2%3}EQ2I(HNR0FPJ)S6VM.jpg]
[image: C:\Users\aaa\Documents\Tencent Files\392671039\Image\C2C\H8(HFX{PC7{EF9DPTV$O%)4.jpg]
[image: ]

政治与历史学院	马克思主义学院	管理学院	机器人工程学院	传媒学院	数学与统计学院	体育与健康科学学院	土木建筑工程学院	外国语学院	本校平均	文学院	音乐学院	美术学院	绿色智慧环境学院	材料科学与工程学院	化学化工学院	电子信息工程学院	教师教育学院	现代农业与生物工程学院	财经学院	大数据与智能工程学院	60	68.519686879308296	68.519686879308296	69.935231874591807	72.151905767307497	74.262921041865496	79.134348260917903	80.725726757904695	81.234647705235901	82.1656852909435	82.833883907503505	83.789309923324794	85.687985817537196	86.461397779229301	88.210001465798001	88.978628347485298	93.638909999999996	93.872870000000006	94.104730000000004	96.000618037135297	96.581747587301606

机器人工程学院	数学与统计学院	土木建筑工程学院	外国语学院	文学院	管理学院	政治与历史学院	美术学院	绿色智慧环境学院	体育与健康科学学院	本校平均	化学化工学院	传媒学院	音乐学院	电子信息工程学院	教师教育学院	现代农业与生物工程学院	马克思主义学院	财经学院	材料科学与工程学院	大数据与智能工程学院	69.935231874591807	74.262921041865496	80.725726757904695	81.234647705235901	82.833883907503505	83.202476924874404	83.491165697048004	85.687985817537196	86.461397779229301	88.444271585731798	88.8070476267755	88.978628347485298	93.099233248138702	93.099233248138702	93.638909999999996	93.872870000000006	94.104730000000004	97.885266970440497	99.740901856763898	100	100

管理学院	机器人工程学院	数学与统计学院	外国语学院	传媒学院	音乐学院	体育与健康科学学院	土木建筑工程学院	文学院	政治与历史学院	本校平均	美术学院	绿色智慧环境学院	材料科学与工程学院	化学化工学院	大数据与智能工程学院	电子信息工程学院	教师教育学院	现代农业与生物工程学院	财经学院	马克思主义学院	68.519686879308296	69.935231874591807	74.262921041865496	76.721611721611694	79.134348260917903	79.134348260917903	79.134348260917903	80.725726757904695	82.833883907503505	83.491165697048004	84.449270876064404	85.687985817537196	86.461397779229301	88.210001465798001	88.978628347485298	91.498497714285705	93.638909999999996	93.872870000000006	94.104730000000004	94.753856763925697	97.885266970440497

管理学院	机器人工程学院	传媒学院	数学与统计学院	体育与健康科学学院	土木建筑工程学院	外国语学院	文学院	政治与历史学院	本校平均	美术学院	大数据与智能工程学院	绿色智慧环境学院	材料科学与工程学院	化学化工学院	财经学院	音乐学院	电子信息工程学院	教师教育学院	现代农业与生物工程学院	马克思主义学院	68.519686879308296	69.935231874591807	72.151905767307497	74.262921041865496	79.134348260917903	80.725726757904695	81.234647705235901	82.833883907503505	83.491165697048004	84.645206178954396	85.687985817537196	86.415247841269803	86.461397779229301	88.210001465798001	88.978628347485298	92.260334217506596	93.099233248138702	93.638909999999996	93.872870000000006	94.104730000000004	97.885266970440497

政治与历史学院	马克思主义学院	机器人工程学院	数学与统计学院	体育与健康科学学院	土木建筑工程学院	文学院	管理学院	本校平均	美术学院	音乐学院	绿色智慧环境学院	材料科学与工程学院	传媒学院	化学化工学院	外国语学院	财经学院	电子信息工程学院	教师教育学院	现代农业与生物工程学院	大数据与智能工程学院	60	68.519686879308296	69.935231874591807	74.262921041865496	79.134348260917903	80.725726757904695	82.833883907503505	83.202476924874404	84.095106533084206	85.687985817537196	86.116790754528296	86.461397779229301	88.210001465798001	88.444271585731698	88.978628347485298	90.260719672484399	92.260334217506596	93.638909999999996	93.872870000000006	94.104730000000004	96.581747587301606

管理学院	机器人工程学院	数学与统计学院	体育与健康科学学院	土木建筑工程学院	文学院	外国语学院	美术学院	传媒学院	绿色智慧环境学院	本校平均	化学化工学院	政治与历史学院	音乐学院	电子信息工程学院	教师教育学院	现代农业与生物工程学院	大数据与智能工程学院	马克思主义学院	财经学院	材料科学与工程学院	68.519686879308296	69.935231874591807	74.262921041865496	79.134348260917903	80.725726757904695	82.833883907503505	83.491165697048004	85.687985817537196	86.116790754528296	86.461397779229301	87.455430938287606	88.978628347485298	90.260719672484399	93.099233248138702	93.638909999999996	93.872870000000006	94.104730000000004	96.581747587301606	97.885266970440497	99.740901856763898	100

管理学院	机器人工程学院	数学与统计学院	体育与健康科学学院	土木建筑工程学院	文学院	马克思主义学院	外国语学院	美术学院	本校平均	传媒学院	绿色智慧环境学院	材料科学与工程学院	化学化工学院	政治与历史学院	音乐学院	电子信息工程学院	教师教育学院	现代农业与生物工程学院	大数据与智能工程学院	财经学院	68.519686879308296	69.935231874591807	74.262921041865496	79.134348260917903	80.725726757904695	82.833883907503505	83.202476924874404	83.491165697048004	85.687985817537196	85.942967893664004	86.116790754528296	86.461397779229301	88.210001465798001	88.978628347485298	90.260719672484399	93.099233248138702	93.638909999999996	93.872870000000006	94.104730000000004	96.581747587301606	99.740901856763898

马克思主义学院	管理学院	机器人工程学院	传媒学院	数学与统计学院	音乐学院	体育与健康科学学院	土木建筑工程学院	大数据与智能工程学院	本校平均	文学院	外国语学院	美术学院	绿色智慧环境学院	材料科学与工程学院	化学化工学院	政治与历史学院	电子信息工程学院	教师教育学院	现代农业与生物工程学院	财经学院	68.519686879308296	68.519686879308296	69.935231874591807	72.151905767307497	74.262921041865496	79.134348260917903	79.134348260917903	80.725726757904695	81.331997968254001	82.800500157069393	82.833883907503505	83.491165697048004	85.687985817537196	86.461397779229301	88.210001465798001	88.978628347485298	90.260719672484399	93.638909999999996	93.872870000000006	94.104730000000004	94.753856763925697

传媒学院	管理学院	机器人工程学院	材料科学与工程学院	数学与统计学院	音乐学院	体育与健康科学学院	土木建筑工程学院	本校平均	文学院	马克思主义学院	外国语学院	美术学院	绿色智慧环境学院	化学化工学院	财经学院	政治与历史学院	大数据与智能工程学院	电子信息工程学院	教师教育学院	现代农业与生物工程学院	65.169463273697104	68.519686879308296	69.935231874591807	72.643530618892498	74.262921041865496	79.134348260917903	79.134348260917903	80.725726757904695	82.666166724981593	82.833883907503505	83.202476924874404	83.491165697048004	85.687985817537196	86.461397779229301	88.978628347485298	89.766811671087495	90.260719672484399	91.498497714285705	93.638909999999996	93.872870000000006	94.104730000000004

机器人工程学院	数学与统计学院	政治与历史学院	音乐学院	土木建筑工程学院	外国语学院	文学院	管理学院	传媒学院	体育与健康科学学院	美术学院	本校平均	绿色智慧环境学院	财经学院	化学化工学院	大数据与智能工程学院	电子信息工程学院	教师教育学院	现代农业与生物工程学院	马克思主义学院	材料科学与工程学院	69.935231874591807	74.262921041865496	76.721611721611694	79.134348260917903	80.725726757904695	81.234647705235901	82.833883907503505	83.202476924874404	83.789309923324794	83.789309923324794	85.687985817537196	86.002713869035702	86.461397779229301	88.520050397877995	88.978628347485298	91.498497714285705	93.638909999999996	93.872870000000006	94.104730000000004	97.885266970440497	100

体育与健康科学学院	机器人工程学院	数学与统计学院	传媒学院	音乐学院	土木建筑工程学院	文学院	马克思主义学院	管理学院	本校平均	美术学院	外国语学院	绿色智慧环境学院	材料科学与工程学院	财经学院	化学化工学院	政治与历史学院	大数据与智能工程学院	电子信息工程学院	教师教育学院	现代农业与生物工程学院	65.169463273697104	69.935231874591807	74.262921041865496	74.479386598510899	79.134348260917903	80.725726757904695	82.833883907503505	83.202476924874404	83.202476924874404	83.996369522414895	85.687985817537196	85.747683688860207	86.461397779229301	88.210001465798001	88.520050397877995	88.978628347485298	90.260719672484399	91.498497714285705	93.638909999999996	93.872870000000006	94.104730000000004

机器人工程学院	数学与统计学院	传媒学院	土木建筑工程学院	文学院	马克思主义学院	管理学院	体育与健康科学学院	美术学院	绿色智慧环境学院	本校平均	材料科学与工程学院	化学化工学院	政治与历史学院	外国语学院	大数据与智能工程学院	音乐学院	电子信息工程学院	教师教育学院	现代农业与生物工程学院	财经学院	69.935231874591807	74.262921041865496	79.134348260917903	80.725726757904695	82.833883907503505	83.202476924874404	83.202476924874404	83.789309923324794	85.687985817537196	86.461397779229301	86.645048559503195	88.210001465798001	88.978628347485298	90.260719672484399	90.260719672484399	91.498497714285705	93.099233248138702	93.638909999999996	93.872870000000006	94.104730000000004	99.740901856763898

机器人工程学院	数学与统计学院	土木建筑工程学院	文学院	马克思主义学院	管理学院	传媒学院	体育与健康科学学院	美术学院	音乐学院	绿色智慧环境学院	本校平均	化学化工学院	政治与历史学院	外国语学院	电子信息工程学院	教师教育学院	现代农业与生物工程学院	大数据与智能工程学院	财经学院	材料科学与工程学院	69.935231874591807	74.262921041865496	80.725726757904695	82.833883907503505	83.202476924874404	83.202476924874404	83.789309923324794	83.789309923324794	85.687985817537196	86.116790754528296	86.461397779229301	87.561160553939104	88.978628347485298	90.260719672484399	90.260719672484399	93.638909999999996	93.872870000000006	94.104730000000004	96.581747587301606	99.740901856763898	100

机器人工程学院	数学与统计学院	管理学院	土木建筑工程学院	传媒学院	体育与健康科学学院	政治与历史学院	文学院	外国语学院	音乐学院	本校平均	美术学院	绿色智慧环境学院	马克思主义学院	化学化工学院	电子信息工程学院	材料科学与工程学院	教师教育学院	财经学院	现代农业与生物工程学院	大数据与智能工程学院	69.935231874591807	74.262921041865496	76.292928668137407	80.725726757904695	81.735650366380597	82.420203552028696	82.498297780650702	82.833883907503505	83.761947856065504	84.702047504188897	85.523504615340599	85.687985817537196	86.461397779229301	86.657251053242902	88.978628347485298	93.638909999999996	93.704049999999995	93.872870000000006	94.005799999999994	94.104730000000004	94.189629999999994

机器人工程学院	数学与统计学院	音乐学院	土木建筑工程学院	文学院	管理学院	美术学院	绿色智慧环境学院	化学化工学院	本校平均	政治与历史学院	外国语学院	传媒学院	体育与健康科学学院	电子信息工程学院	教师教育学院	现代农业与生物工程学院	马克思主义学院	财经学院	材料科学与工程学院	大数据与智能工程学院	69.935231874591807	74.262921041865496	79.134348260917903	80.725726757904695	82.833883907503505	83.202476924874404	85.687985817537196	86.461397779229301	88.978628347485298	89.131332757669	90.260719672484399	90.260719672484399	93.099233248138702	93.099233248138702	93.638909999999996	93.872870000000006	94.104730000000004	97.885266970440497	99.740901856763898	100	100

机器人工程学院	数学与统计学院	土木建筑工程学院	文学院	马克思主义学院	管理学院	传媒学院	音乐学院	体育与健康科学学院	美术学院	外国语学院	绿色智慧环境学院	本校平均	化学化工学院	政治与历史学院	电子信息工程学院	教师教育学院	现代农业与生物工程学院	财经学院	材料科学与工程学院	大数据与智能工程学院	69.935231874591807	74.262921041865496	80.725726757904695	82.833883907503505	83.202476924874404	83.202476924874404	83.789309923324794	83.789309923324794	83.789309923324794	85.687985817537196	85.747683688860207	86.461397779229301	87.4732972068485	88.978628347485298	90.260719672484399	93.638909999999996	93.872870000000006	94.104730000000004	99.740901856763898	100	100

100

管理学院	机器人工程学院	数学与统计学院	音乐学院	土木建筑工程学院	文学院	政治与历史学院	美术学院	绿色智慧环境学院	本校平均	传媒学院	化学化工学院	外国语学院	体育与健康科学学院	电子信息工程学院	教师教育学院	现代农业与生物工程学院	财经学院	大数据与智能工程学院	马克思主义学院	材料科学与工程学院	68.519686879308296	69.935231874591807	74.262921041865496	79.134348260917903	80.725726757904695	82.833883907503505	83.491165697048004	85.687985817537196	86.461397779229301	87.384790788866397	88.444271585731698	88.978628347485298	90.260719672484399	93.099233248138702	93.638909999999996	93.872870000000006	94.104730000000004	96.000618037135297	96.581747587301606	97.885266970440497	103.776472312704

政治与历史学院	机器人工程学院	数学与统计学院	外国语学院	音乐学院	土木建筑工程学院	文学院	马克思主义学院	管理学院	本校平均	美术学院	绿色智慧环境学院	材料科学与工程学院	传媒学院	化学化工学院	大数据与智能工程学院	体育与健康科学学院	电子信息工程学院	教师教育学院	现代农业与生物工程学院	财经学院	63.182503770739103	69.935231874591807	74.262921041865496	76.721611721611694	80.686002148386905	80.725726757904695	82.833883907503505	83.202476924874404	83.202476924874404	84.737498953384701	85.687985817537196	86.461397779229301	88.210001465798001	88.444271585731698	88.978628347485298	91.498497714285705	93.099233248138702	93.638909999999996	93.872870000000006	94.104730000000004	96.000618037135297

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg
. VUL B2 Sc22

YANGTZE “"RYAL UNIVERSITY SCHOOL OF "~

-
4 -

HE = M H

image4.jpeg